CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES E

TRABALHADORAS NA AGRICULTURA FAMILIAR DO BRASIL

“Agricultura Familiar, as mãos que alimentam a Nação”

Fundada em 25.11.2005

SCS Quadra 02 – Bloco “I” Ed. Central, 6º andar, Salas 603 a 606, CEP: 70.304-900 - Asa Sul – Brasília – DF -Tel.:
(61) 3032-8857 – E-mails: secgeral@fetraf.org.br / Site: www.contrafbrasil.org.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE
SELEÇÃO DE JORNALISTA

Brasília/DF, 17 de Fevereiro de 2022.

A Confederação Nacional dos Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar

do Brasil – CONTRAF-BRASIL/CUT, através da Coordenação Geral divulga

resultado final do processo seletivo para a contratação de um(a) Jornalista, para

desenvolver ações de comunicação da CONTRAF-Brasil.

Os candidatos Interessados (as) enviaram currículo para o e-mail:

selecao@fetraf.org.br até o dia 10 fevereiro de 2022 às 23h59min com referência

ao “Processo Seletivo de Jornalista(a)”. No qual foi analisado obedecendo as

etapas estabelecidas no edital conforme intem 4 do edital (processo de seleção) que

define a seleção em duas etapas. A 1° analises dos Curriculos e em seguida

cumprindo a 2° etapa os curriculos selecionados foram submetidos a entrevita virtual.

Selecinado (a).

Nome  Atuação

LUANA GOMES  Jornalista, Social Mídia, assessora e Agente Cultural

Finalizadas as etapas a CONTRAF BRASIL/CUT, através desta publicação, divulda

o resultado do processo seletivo para contratação de jornalista, observando que a

selecionada atendeu os critérios estabelecido no edital e os critérios da entrevista.

mailto:secgeral@fetraf.org.br
http://www.contrafbrasil.org.br/
mailto:selecao@fetraf.org.br

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES E

TRABALHADORAS NA AGRICULTURA FAMILIAR DO BRASIL

“Agricultura Familiar, as mãos que alimentam a Nação”

Fundada em 25.11.2005

SCS Quadra 02 – Bloco “I” Ed. Central, 6º andar, Salas 603 a 606, CEP: 70.304-900 - Asa Sul – Brasília – DF -Tel.:
(61) 3032-8857 – E-mails: secgeral@fetraf.org.br / Site: www.contrafbrasil.org.br

Atenciosamente,

Maria Josana de Lima Oliveira

Coordenadora Geral

CONTRAF-Brasil/CUT

mailto:secgeral@fetraf.org.br
http://www.contrafbrasil.org.br/